15-02-2024 01:31:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza Eleandro Batista Mendes,
pela sua honestidade honradez , dignidade e humildade, perante a sociedade de Uberlândia.

O Sr. Eleandro Batista Mendes encontrou a carteira do Vereador Hélio Ferraz ¿ Baiano, com todos os
documentos e pertences dentro, e não hesitou em momento algum fazer a devolução da mesma. Comprovando ser
uma pessoa de caráter incontestável. Com essa razão pela qual é indispensável respectiva homenagem.

É de extrema importância o reconhecimento pelo ato de sua homestidade, nos dias de hoje, com tantas
dificuldades, atitudes como essas são louváveis.

Portanto, contamos com o apoio dos nobres pares desta Casa na aprovação desta justa homenagem, em
meio a um mundo com valores esquecidos, Sr. Eleandro mostrou que ainda existe gente honeta e que é essa a maior
herança que podemos deixar para os nossos filhos.

Sucessos.
Sala das Sessões, 04 abril de 2017

MOÇÃO DE APLAUSO AO SR, Eleandro Batista Mendes

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 3963/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total